
Id: NOCUL-SMCEF-JNYHA-NSIGD-CEYLH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR L/57/2010
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 30 czerwca 2010 r.

w sprawie likwidacji zakładów budżetowych przedszkoli publicznych prowadzonych przez 
gminę Skarżysko-Kamienna w celu przekształcenia ich w jednostki budżetowe. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity – Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z póź.zm.) w związku z art. 79 ust. 1 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( tekst jednolity – Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 
z póź.zm.), art. 87 ust. 1 pkt 2, art. 88 ust. 1 pkt 2, art. 100 i art. 119 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241) oraz § 68 i § 
69 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 czerwca 2006 r. w sprawie gospodarki finansowej 
jednostek budżetowych, zakładów budżetowych i gospodarstw pomocniczych oraz trybu 
postępowania przy przekształcaniu w inną formę organizacyjno-prawną (Dz.U. Nr 116, poz. 783 
z póź. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 31 grudnia 2010 r. likwiduje się zakłady budżetowe – przedszkola publiczne 
prowadzone przez gminę Skarżysko-Kamienna, celem przekształcenia ich w jednostki budżetowe. 

2. Wykaz przekształconych przedszkoli publicznych prowadzonych przez gminę Skarżysko-
Kamienna stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Czynności likwidacyjne zakładów budżetowych prowadzą dyrektorzy poszczególnych 
przedszkoli publicznych w terminie do dnia 31 grudnia 2010 r. 

2. Czynności likwidacyjne obejmują: 

1)przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie z przepisami 
o rachunkowości, w tym ustalenie należności i zobowiązań oraz stanu środków obrotowych 
i majątku trwałego znajdującego się w użytkowaniu przekształconych zakładów budżetowych, 

2)zamknięcie rachunków bankowych i ksiąg rachunkowych przekształconych zakładów 
budżetowych zgodnie z przepisami o rachunkowości, 

3)sporządzenie bilansu zamknięcia każdego z przekształconych zakładów budżetowych. 

§ 3. 1. Z dniem 1 stycznia 2011 r. jednostkami budżetowymi są przedszkola publiczne 
prowadzone przez gminę Skarżysko-Kamienna, których wykaz zawiera załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

2. Po przekształceniu w jednostki budżetowe przedszkola zachowują dotychczasowe nazwy. 

3. Pracownicy każdego z przekształconych zakładów budżetowych stają się pracownikami 
odpowiedniej jednostki budżetowej, zachowując dotychczasowe warunki pracy i płacy. 

4. Z dniem 1 stycznia 2011 r. mienie znajdujące się w użytkowaniu każdego z przekształconych 
zakładów budżetowych staje się mieniem odpowiedniej jednostki budżetowej. Przejęcie następuje 
na podstawie protokółu zdawczo-odbiorczego. 

5. Z dniem 1 stycznia 2011 r. należności i zobowiązania przekształconych zakładów 
budżetowych według stanu na dzień przekształcenia przejmują odpowiednie jednostki budżetowe. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 



Id: NOCUL-SMCEF-JNYHA-NSIGD-CEYLH. Podpisany Strona 2

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

Bogusław Ciok

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr L/57/2010

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik1.doc

Wykaz przekształconych przedszkoli publicznych w Skarżysku-Kamiennej 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr L/57/2010

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik2.doc

Wykaz przedszkoli publicznych prowadzonych przez gminę Skarżysko-Kamienna jako 
jednostki budżetowe 

Zalacznik1.doc
Zalacznik2.doc


Id: NOCUL-SMCEF-JNYHA-NSIGD-CEYLH. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity – Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z póź.zm.) - do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego 
zarządu, dotyczących tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych 
gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażenia ich w majątek. W świetle art. 79 ust. 
1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( tekst jednolity – Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 z póź.zm.) – przedszkola, szkoły i placówki publiczne zakładane i prowadzone przez 
ministrów i jednostki samorządu terytorialnego są jednostkami lub zakładami budżetowymi. 
Znowelizowana ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych nakłada na gminę 
obowiązek likwidacji i przekształceń samorządowych gospodarstw pomocniczych oraz tych 
zakładów budżetowych, które prowadzą działalność w zakresie innym niż określony w art. 14 
ustawy do dnia 31 grudnia 2010 r. W związku z powyższym samodzielne przedszkola publiczne 
w Skarżysku-Kamiennej działające jako zakłady budżetowe należy przekształcić w jednostki 
budżetowe. Dlatego też podjęcie przedkładanej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


